
Wi píb9W&?4

Smlouva o poskytování služby
č. smi. objednatele: 

INO/54/12/017227/2019

Identifikační číslo v programu Tender aréna: OCP/MZ/0053/19

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a podle § 2 odst. 1 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „smlouva11), 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

1. Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1
zastoupené RNDr. Štěpánem Kyjovským, ředitelem odboru ochrany prostředí MHMP 
IČ: 00064581 
DIČ: CZ00064581
Bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 

číslo účtu: 27-5157998/6000
(dále jen „objednatel“)

a

2. Jan Hála, Sekaninova 36/1204, Praha 2,128 00 
IČ: 69517363

ale jen „dodavatel

I.
Veřejná zakázka

Tato smlouvaje uzavřena na základě výsledků výběrového řízem na veřejnou zakázku malého rozsahu „Údržba 
podmáčených luk suchého poldru Čihadla v roce 2019“, zahájeného dne 31.5.2019 odesláním Výzvy 
k předložení cenové nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon").

II.
Předmět smlouvy

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje, že pro objednatele provede údržbu podmáčených luk suchého poldru 
Čihadla; tato údržba bude probíhat v roce 2019. (dále jen „služba11).

2. Smluvní strany jsou vázány zadávacími podmínkami veřejné zakázky „Údržba podmáčených luk 
suchého poldru Čihadla v roce 2019“ vyhlášenými dne 31.5.2019 a přijatou nabídkou dodavatele 
podanou na tuto veřejnou zakázku malého rozsahu.

III.
Způsob poskytováni služby

1. Služba je vymezena:

a) podrobným popisem předmětu plnění uvedeným ve výzvě k předložení cenové nabídky na shora 
uvedenou veřejnou zakázku malého rozsahu a podklady předanými objednatelem



1b) nabídkou dodavatele ze dne 5.6.2019 předloženou ve výběrovém řízení na uvedenou veřejnou zakázku. )”

2. Práce budou zahrnovat údržbu lokalit spásáním pomocí stáda hovězího dobytka. fr*
Údržba prostoru suchého poldru Čihadla bude provedena řízeným spásáním. Spásání bude provedeno ■ 
stádem hovězího dobytku o nejméně 12 ks. 1

Údržba bude prováděna na suchém poldru Čihadla (k.ú. Hostavice) po dobu maximálně 195 dní stádem 
o minimálním počtu 12 ks hovězího dobytka. Začátek prací i jejich ukončení v kalendářním roce určí 
zadavatel.
Stádo musí být pod trvalým dohledem zkušeného pracovníka (pastevce) po dobu 24 hodin.
• Vypásání bude probíhat pastvou v ohradníku (v sítích) nebo „na volno“ podle pokynů zadavatele.
• Poskytovatel si zajistí snadno přenosné a na instalaci nenáročné elektrické ohradníky na
autobaterii.
• Během pastvy poskytovatel zajistí ochranu vybraných dřevin před okousáním.
• Poskytovatel zodpovídá za zdravotní stav jednotlivých kusů stáda, za provádění příslušných 
veterinárních a zdravotních vyšetření a očkování dle příslušných právních předpisů, stejně tak za plnění 
příslušných legislativních požadavků spojených s pastvou hovězího dobytka.
• Místa nocování stáda a pastevce musí být vždy po opuštění uklizena.

3. Služba bude poskytována v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými ve výzvě k předložení cenové 
nabídky na shora uvedenou veřejnou zakázku malého rozsahu, přijatou nabídkou dodavatele a podklady 
předanými objednatelem.

IV.
Doba a místo poskytování služby

1. S poskytováním služby bude započato do 30 dní od nabytí účinnosti smlouvy.

2. Služba bude poskytována maximálně do 20.12.2019

3. Místo plnění: Praha, k.ú. Hostavice

V.
Cenové ujednáni a platební podmínky

1. Objednatel zaplatí dodavateli dohodnutou cenu za službu, stanovenou v souladu s nabídkou dodavatele, která 
je jako její nedílná součást přílohou této smlouvy. Celková cena ve vyčíslení bez DPH je koncipována jako 
maximální, tzn., že může být i nižší, v závislosti na objemu služeb skutečně poskytnutých. Celková cena 
obsahuje všechny náklady potřebné ke splnění veřejné zakázky.

Cena za službu:

449 865,- KčCena celkem bez DPH

Čtyřistačtyřicetdevěttisícosmsetšedesátpět korun českýchCena celkem bez DPH slovy:

94 471,65 KčDPH ve výši 21%

544 336,65 KčCena celkem vč. DPH

2



2. Fakturace bude probíhat měsíčně, dílčí faktury i konečná faktura budou vyhotoveny ve třech vyhotoveních a 
doručeny objednateli nejpozději do 15 dnů od dokončení zakázky, popř. do 15 dnů od dokončení každého 
dílčího plnění na adresu:

Hlavní město Praha 
Odbor ochrany prostředí MHMP 
Mariánské nám. 2 
110 01 Praha 1

Každá faktura bude doložena soupisem dní, ve kterých probíhala pastva.

3. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH11).

Dále musí obsahovat:
- číslo smlouvy, razítko a podpis oprávněné osoby dodavatele, stvrzující oprávněnost a formální a věcnou 
správnost faktury,
- údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v živnostenském rejstříku nebo ve spolkovém rejstříku, včetně 
spisové značky,
- číslo účtu, na který bude poskytnuta úplata, toto číslo bude v souladu se zveřejněným číslem účtu správcem 
daně pro účely DPH dle § 98 písm. d) zákona o DPH.

4. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit 
fakturu dodavateli k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti 
začne plynout od data doručení opravené faktury objednateli.

5. Cenu veřejné zakázky je možno v průběhu plnění této veřejné zakázky změnit pouze v případě, že dojde ke 
změnám daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši nabídkové (fakturované) 
ceny, a to zejména v případě změny sazby daně z přidané hodnoty. Změna ceny za poskytování služby bude 
pro tento případ řešena dodatkem ke smlouvě.

6. Objednatel uhradí fakturu do 21 dnů po jejím obdržení převodem na účet dodavatele uvedeného v záhlaví 
smlouvy. Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 
dodavatele uvedeného v záhlaví smlouvy.

7. Smluvní pokuta nebo náhrada škody uplatněná objednatelem je splatná do 21 dnů po obdržení písemné výzvy 
převodem na účet objednatele specifikovaný ve výzvě. Dnem úhrady se rozumí den připsání smluvní pokuty 
ve prospěch účtu objednatele.

VL
Další povinnosti smluvních stran

1. Dodavatel je povinen poskytovat službu kompletně, ve sjednaném rozsahu, kvalitě a dohodnutých termínech. 
Kvalita prováděných prací bude odpovídat požadavkům objednatele (viz Výzva k předložení cenové nabídky).

2. Dodavatel bude plnit povinnosti dle této smlouvy řádným a včasným poskytováním služby a řádným 
předáváním výsledků jednotlivých provedených prací objednateli.

3. Dodavatel bude plnit povinnosti dle této smlouvy svým jménem a na vlastní odpovědnost. Bude průběžně 
informovat objednatele o stavu poskytování služby.

4. Dodavatel odpovídá za škody vzniklé v přímé souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. Za tím účelem je 
povinen mít po celou dobu plnění předmětu této smlouvy uzavřeno pojištění související s odpovědností za 
škodu, která by mohla objednateli vzniknout v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy.

5. Objednatel je povinen výsledky jednotlivých provedených prací prosté vad a nedodělků převzít a zaplatit 
dohodnutou cenu za jejich provedení.

Vil.
Odstoupení od smlouvy a její výpověď

3



11. Poskytování služby dodavatelem, které vykazuje již v průběhu provádění nedostatky nebo je prováděno 
v rozporu s touto smlouvou, je dodavatel povinen nahradit bezvadným plněním a službu poskytovat řádným 
způsobem. Pokud dodavatel ve lhůtě písemně dohodnuté s objednatelem takto zjištěné nedostatky neodstraní, 
může objednatel od smlouvy odstoupit. Vznikne-li z těchto důvodů objednateli škoda, je dodavatel povinen ji 
uhradit.

2. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud:
a) bylo vydáno rozhodnutí insolveněního soudu o prohlášení konkursu na majetek dodavatele;
b) insolvenční návrh byl zamítnut pro nedostatek majetku dodavatele.

3. Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy podle odst. 1. a 2. tohoto článku 
se vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet provede objednatel.

4 Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení doručeno druhé 
smluvní straně, a to způsobem uvedeným v či. X. této smlouvy.

5. V případě odstoupení od smlouvy a do doby dohody o vzájemném vyrovnání těchto nároků je objednatel 
oprávněn zadržet dodavateli veškeré fakturované a splatné platby. V takovém případě se objednatel neocitne 
v prodlení s úhradou faktury.

6. Účinky odstoupení od této smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení.

7. Obě smluvní strany mohou smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu s výpovědní dobou v délce 3 měsíců. Tato 
výpovědní doba počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně.

8. Kterákoli ze smluvních stran je též oprávněna smlouvu zrušit zaplacením odstupného ve výši 10 % z celkové 
ceny za službu dle čl. V. odst. 1. (včetně DPH). Pokud jedna ze smluvních stran oznámí druhé smluvní straně, 
že tohoto svého práva využívá, a stanovené odstupné zaplatí, zrušuje se smlouva od počátku, tj. od doby svého 
uzavření.

9. Objednatel může tuto smlouvu vypovědět nebo od ní odstoupit v případě, že jejím dalším plněním by byla 
porušena pravidla uvedená v § 222 zákona, a to zejména navýšením nebo snížením ceny díla dle čl. V. odst. 
1. této smlouvy o 10 a více procent.

10.Objednatel může závazek ze smlouvy na veřejnou zakázku vypovědět nebo od ní odstoupit, a to bez 
zbytečného odkladu poté, co zjistí, že smlouva neměla být uzavřena, neboť

a) vybraný dodavatel měl být vyloučen z účasti v procesu výběru dodavatele,
b) vybraný dodavatel před zadáním veřejné zakázky předložil údaje, dokumenty, vzorky nebo modely, 

které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele.

VIII.
Odpovědnost za vady

1. Dodavatel odpovídá za to, že služba je poskytována podle smlouvy a že splňuje požadavky legislativy (platné 
během celé doby plnění veřejné zakázky, tj. ve znění případných změn) a požadavky objednatele.

2. Dodavatel odpovídá za vady způsobené pochybením jeho zaměstnanců, popř. poddodavatelů; to se týká také 
rozpora s předpisy, technickými normami nebo technickými podmínkami výrobce ve smyslu předcházejícího 
odstavce tohoto článku.

3. Objednatel je oprávněn písemně reklamovat u dodavatele bezplatné odstranění vad s uvedením, jak se tyto 
vady projevují.

4. Dodavatel je povinen reklamované vady bezplatně odstranit, a to ve lhůtě do 21 dnů od obdržení reklamace 
nebo ve lhůtě, která bude pro tento účel sjednána.

IX.
Smluvní nokutv, náhrada škody

1. Pro případy neplnění povinností vyplývajících z této smlouvy smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty:

4



«

a) Při prodlení dodavatele s předáním řádně dokončeného výsledku jednotlivé provedené práce zaplatí 
dodavatel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny za poskytování služby bez DPH 
uvedené v tabulce v čl. V. odst. 1 této smlouvy, a to za každý kalendářní den prodlení. Pokud prodlení 
dosáhne 10 dnů, činí smluvní pokuta 0,2 % z této ceny za každý kalendářní den prodlení.

b) Za prodlení s odstraněním případných vad a nedodělků, bude-Ii s nimi výsledek jednotlivé provedené 
práce předán a převzat, zaplatí dodavatel (pokud nedodrží lhůtu kjejich odstranění stanovenou 
objednatelem v protokolu předání a převzetí) smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a 
nedodělek, u nichž je dodavatel v prodlení, a za každý kalendářní den prodlení.

c) Neodstraní-li dodavatel reklamovanou vadu dle čl. VIII. odst. 4 této smlouvy, je povinen objednateli 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou jednotlivou vadu, u níž je dodavatel v prodlení, a 
za každý kalendářní den prodlení.

d) Za překročení doby sjednané v čl. IV. odst. 1. a v čl. VI. odst. 1. a 2. se mezi smluvními stranami sjednává 
smluvní pokuta ve výši 0,2 % z celkové ceny bez DPH uvedené v čl. V. odst. 1 této smlouvy, a to za 
každý kalendářní den prodlení.

e) Při prodlení objednatele s úhradou faktur ve sjednané lhůtě zaplatí objednatel dodavateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý kalendářní den prodlení.

2. Smluvní pokuta sjednaná dle této smlouvy je splatná do 21 kalendářních dnů po obdržení písemné výzvy 
převodem na účet objednatele specifikovaný ve výzvě. Dnem úhrady se rozumí den odepsání smluvní pokuty 
z účtu dodavatele ve prospěch účtu objednatele.

3. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody.

X.
Doručování

1. Veškeré písemnosti kromě faktur se doručují na adresu objednatele nebo dodavatele uvedenou v této smlouvě. 
Pokud v průběhu plném této smlouvy dojde ke změně adresy některého z účastníků, je povinen tento účastník 
neprodleně písemně informovat druhého účastníka o této změně.

2. Písemnosti dle odst. 1. budou doručeny objednateli na adresu:

Hlavní město Praha 
Odbor ochrany prostředí MHMP 
Jungmannova 35/29 
110 00 Praha 1

3. Nebyl-li adresát zastižen na adrese dle odst. 1., písemnost se uloží na poště a adresát se o této skutečnosti 
vyrozumí. Nevyzvedne-li si adresát zásilku do 10 kalendářních dnů od uložení, považuje se poslední den této 
lhůty za den doručení, i když se adresát o doručení nedozvěděl.

4. Případné doručování prostřednictvím datové schránky není tímto ustanovením dotčeno.

XI.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) 
vedené hl. m. Prahou; tato evidence je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a její text. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku 
a udělují svolení kjejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

2. Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a závazky z této smlouvy třetí osobě bez výslovného písemného 
souhlasu druhé strany.

3. Dodavatel bude dbát, aby nedocházelo ke škodám na majetku soukromých osob ani na majetku státu či obce.
4. Ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy jsou za objednatele oprávněni jednat:

a)

5



b)
5 Ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy je za dodavatele opn

a)
b)

XII.
Závěrečná ustanovení

1 Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a ostatními obecně závaznými 
právními předpisy.

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku, který se po 
nabytí účinnosti stává nedílnou součástí této smlouvy.

3. Tato smlouva byla vyhotovena v pěti stejnopisech, každý stejnopis obsahuje bez přílohy 6 stran textu. 
Objednatel obdrží čtyři stejnopisy a dodavatel jeden stejnopis.

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) zajistí hl.m. Praha. Uveřejněním smlouvy v registru smluv může dojít k uveřejnění některých 
osobních údajů, což smluvní strany svým podpisem berou na vědomí a s uvedeným souhlasí.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv.

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetly a že touto smlouvou projevily svoji vážnou vůli. 
Smlouva se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu.

V Praze dne 12.6.2019

-A1* V/

Příloha:
Cenová nabídka dodavatele

6



r
O)
o
<N
0)
O
O

>o> >u *
I

KJ *(0 «>o in <o* to to■a to
(O coCO co r- coo 05 i 5CO 5CM>o to

■O

oa
o

*©
o
3
CA

X
£L3 xQX a.

CL N QQO -O (0
N >u >uoc XI

0) ■o O) 0»>o o o>co 05 CM CME oo o oCM■o o oa>O o > >2a > ><> > >con (0 to> ro ra>N to a aroa."O c c
TJ ■actu5 to to•O O) O)"0 SSns re5 IM NCM'O reca reXcc c0. a.tu 0) 0)

CO O o a o



fiřil
■fit
-147-

• »


